

# MELA & Co ApS

Tranebærvej 44, 9530 Støvring

CVR-nr. 33 78 59 84

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2020

Dirigent:

.....  
Mette Danmark Baadsgaard Bruun





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MELA & Co ApS
Adresse, postnr., by	Tranebærvej 44, 9530 Støvring
CVR-nr.	33 78 59 84
Stiftet	13. juli 2011
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Lars Danmark Baadsgaard Bruun, formand Mette Danmark Baadsgaard Bruun
Direktion	Mette Danmark Baadsgaard Bruun
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber, drive konsulent- og investeringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 193 t.kr. mod et overskud på 448 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 1.761 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket af resultatet i dets tilknyttede virksomheder og i den associerede virksomhed Guardia Holding ApS og dennes dattervirksomhed Clienti A/S (i det følgende kaldet: Bureauet).

Selskabets tilknyttede virksomheder har i hele regnskabsåret haft en stabil indtjening på sine aktiviteter og har været upåvirket af Covid-19.

Bureauet har aflagt 9. årsrapport for regnskabsåret 2019/20, som er væsentligt påvirket af den lockdown, som Covid-19 forårsagede i marts måned 2020. Bureauet har de første 8 måneder af regnskabsåret realiseret et tilfredsstillende resultat og med løbende tilgang af nye kunder. Der er fortsat investeret i udviklingen af bureauets kompetencer og medarbejdere.

En del af bureauets kunder blev allerede i marts måned 2020 påvirket af Covid-19, hvilket med det samme kunne aflæses i bureauets aktivitet. Ledelsen iværksatte herefter omgående tiltag til begrænsning af den økonomiske og personmæssige påvirkning fra den nye virkelighed. I denne sammenhæng blev der også foretaget en tilpasning af organisationen for at imødekomme påvirkninger fra den usikkerhed, der stadig eksisterer i markedet og samfundet generelt. Effekten af de tiltag, der blev igangsat er forløbet tilfredsstillende og har, helt som ledelsen forventede, ikke kunnet opveje den samlede økonomiske påvirkning selskabet oplevede i de sidste 4 måneder af regnskabsåret som følge af Covid-19. Det har været strategisk vigtigt at sikre det fremtidige kompetenceniveau og medarbejdere, så vi stod stærkt, når aktiviteten igen steg. Derfor er det også positivt at kunne konstatere, at bureauet, fra juni måned, oplevede en markant stigning i aktiviteten, og igangsættelsen af opgaver fra både eksisterende og nye kunder. Et aktivitetsniveau, der er fortsat ind i juli-kvartalet 2020/21, hvor bureauet har kunnet konstatere et flot resultat, som ligger væsentligt over budget.

Årets resultat, der efter skat i bureauet udgør -665 t.kr. (svarende til -289 t.kr. på selskabet ejerandel), anses af ledelsen isoleret set ikke som værende tilfredsstillende, men skal ses i sammenhæng med den negative påvirkning fra Covid-19, og de strategiske beslutninger vedrørende fastholdelse af kernekompetencer i bureauet.

Der forventes et positivt resultat i 2020/21, der dog bl.a. vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på investeringer i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, og herunder kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttotab</b>	-9.825	-8.553
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	94.736	121.863
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-288.934	176.508
	Finansielle indtægter	11.120	404.752
2	Finansielle omkostninger	-243	-204.543
	<b>Resultat før skat</b>	-193.146	490.027
3	Skat af årets resultat	-223	-42.164
	<b>Årets resultat</b>	-193.369	447.863
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-344.198	147.370
	Overført resultat	100.829	300.493
		-193.369	447.863



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	534.630	439.894
	Kapitalandele i associerede virksomheder	648.256	1.087.190
		<u>1.182.886</u>	<u>1.527.084</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.182.886</u>	<u>1.527.084</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	150.000	0
	Udskudte skatteaktiver	0	23.688
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	26.721	15.237
		<u>176.721</u>	<u>38.925</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	359.975	348.855
		<u>359.975</u>	<u>348.855</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>49.613</u>	<u>44.007</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>586.309</u>	<u>431.787</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.769.195</u>	<u>1.958.871</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	742.386	1.086.584
	Overført resultat	888.742	787.913
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.761.128</u>	<u>1.954.497</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	3.256	0
	Anden gæld	4.811	4.374
		<u>8.067</u>	<u>4.374</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>8.067</u>	<u>4.374</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.769.195</u>	<u>1.958.871</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	939.214	487.420	0	1.506.634
Overført via resultatdisponering	0	147.370	300.493	0	447.863
<b>Egenkapital 1. juli 2019</b>	<b>80.000</b>	<b>1.086.584</b>	<b>787.913</b>	<b>0</b>	<b>1.954.497</b>
Overført via resultatdisponering	0	-344.198	100.829	50.000	-193.369
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>80.000</b>	<b>742.386</b>	<b>888.742</b>	<b>50.000</b>	<b>1.761.128</b>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MELA & Co ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en individuel vurdering af tilgodehavenderne. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende selsskabsskat eller skyldig selskabsskat.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

kr.	2019/20	2018/19
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.167
Andre finansielle omkostninger	243	202.376
	<u>243</u>	<u>204.543</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.256	0
Årets regulering af udskudt skat	23.688	57.401
Refusion i sambeskatning	-26.721	-15.237
	<u>223</u>	<u>42.164</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2019	105.501	80.000	185.501
Kostpris 30. juni 2020	105.501	80.000	185.501
Værdireguleringer 1. juli 2019	334.393	1.007.190	1.341.583
Udloddet udbytte	0	-150.000	-150.000
Andel af årets resultat	94.736	-288.934	-194.198
Værdireguleringer 30. juni 2020	429.129	568.256	997.385
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>534.630</b>	<b>648.256</b>	<b>1.182.886</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
ON-BOARD	ApS	Rebild	100,00 %
MELA Invest	ApS	Rebild	100,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>			
Guardia Holding*	ApS	Aalborg	50,00 %

\* Ejer af: Clienti A/S, Aalborg, 86,00 %

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Danmark Baadsgaard Bruun

### Direktion

På vegne af: MELA & Co. ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-400288720401

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-01 06:27:55Z

NEM ID 

## Mette Danmark Baadsgaard Bruun

### Bestyrelse

På vegne af: MELA & Co. ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-400288720401

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-01 07:00:32Z

NEM ID 

## Lars Danmark Baadsgaard Bruun

### Bestyrelse

På vegne af: MELA & Co. ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-929522125933

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-01 07:06:52Z

NEM ID 

## Martin Boegsted

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24271344

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-10-01 07:18:52Z

NEM ID 

## Hans B. Vistisen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 5.33.xxx.xxx

2020-10-01 08:11:55Z

NEM ID 

## Mette Danmark Baadsgaard Bruun

### Dirigent

På vegne af: MELA & Co. ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-400288720401

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-01 08:13:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XZWM3-S1TD6-QE2KL-FJOBW-PTJWY-ENC7E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>